
Protokół Nr XXIII/2012

 z XXIII   Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 29 marca 2012 r w sali

Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa  liczba  Radnych  -  21

Obecnych na sesji      - 20

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej.

4. Analiza stanu dróg w mieście po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo 

- finansowego i terminów napraw.

5. Informacja  o  promocji  miasta  i  regionu  za  2011  rok,  ze  szczególnym 

uwzględnieniem kosztów.

6. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowych z zakresu wspierania rozwoju sportu przez 

Gminę- Miasto Łowicz w 2011 r.

7. Rozpatrzenie uchwał:

1) w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2012-

2017,

2) w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok,

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji w Łowiczu,

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Łowiczu,

5) w sprawie zatwierdzenia projektu „Tęczowe lekcje - szansą dla uczniów" w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia

i  kompetencji  w regionach.  Działanie  9.1.  Wyrównanie  szans edukacyjnych  i  zapewnienie 

wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 

Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych,

6) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości położonych

w Łowiczu  w obrębie  Kostka,  pomiędzy Gminą  Miasta  Łowicza,  a  kościelnymi  osobami 

prawnymi,

7) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  udziałów  we  współwłasności  zabudowanej 

nieruchomości położonej w Łowiczu, w obrębie Śródmieście przy ul. Świętojańskiej 2,



8) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza,  fragment 

obszaru urbanistycznego Korabka, w rejonie ulic Chełmońskiego i Cegielnianej,

7) w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 

Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, w 

rejonie ulicy Nowej,

8) w sprawie  zmiany miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 

Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, 

w rejonie ulicy 3 Maja,

9) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

w Łowiczu kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony z tą samą stroną,  

której  przedmiotem jest  ta  sama nieruchomość znajdująca się  w zasobach Gminy Miasta 

Łowicza, pozostająca w administracji tej jednostki organizacyjnej,

12) w sprawie wymagań , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się

0 uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami  oraz  w  zakresie  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,

13)w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2012 roku,

14)w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX /345/2009 Rady Miejskiej  w Łowiczu z  dnia  22 

kwietnia  2009  r.  w  sprawie  ustalenia  cen  urzędowych  za  usługi  przewozowe  transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Miasta Łowicza,

15)w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę

1 zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza,

16) w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/140/2011 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia

29  grudnia  2011  roku  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady 

Miejskiej w Łowiczu na 2012 rok,

17) wyrażająca  stanowisko  w  sprawie  rozwiązania  stosunku  pracy  z  radnym  Piotrem

Gołaszewskim.

8. Przyjęcie  zmiany planu  pracy Rady Miejskiej  w Łowiczu na  2012 rok  oraz  zmiana 

planów pracy Komisji Społecznej i Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2012 roku.

9. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

10. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

11.Ustalenie  terminu  następnej  Sesji  Rady  Miejskiej. 

12.Zakończenie obrad XXIII Sesji Rady Miejskiej.



Ad 1.

Otwarcia  posiedzenia  XXIII  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej Radny H. Zasępa. Powitał Radnych Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego,  
Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Komendanta Powiatowego Policji Pana Jacka 
Banachowicza, Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Jana Gładysa, Dyrektorów 
jednostek,  Przewodniczących  Zarządów  Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską, 
Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusz  Podsędek,  Naczelników  Wydziałów,  Radcę  Prawnego  Panią 
Katarzynę Kranik Saleh oraz pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  na  Sesji  Rady  Miejskiej  obecnych  jest  20 
Radnych wobec, czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad XXIII Sesji został przesłany
wszystkim zaproszonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek Sesji zostaje przyjęty bez zmian.

Ad. 3.

Przewodniczący stwierdził, że Protokół XXII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej
oraz na sali obrad. Sekretarzem Sesji była Radna Wanda Białas.
Sekretarz Sesji oraz pozostali Radni nie zgłosili uwag do Protokołu z XXII Sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokół z XXII Sesji zostaje przyjęty bez
zmian.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  na  Sekretarza  XXIII  Sesji  Radnego  Tomasza 
Charążkę, który wyraził zgodę.

Ad. 4.

Analizę stanu dróg w mieście po okresie zimowym i przedstawienie harmonogramu rzeczowo - 
finansowego i terminów napraw-  przedstawił Pan Grzegorz Gawroński Z-ca Naczelnika Wydziału 
Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/
Radna E. Zbudniewek - zwróciła się z zapytaniem, czy zakupiony przez miasto destrukt wystarczy 
na wyrównanie ścieżek w Alejach Sienkiewicza, które uległy zniszczeniu. 
Radny  R.  Wójcik  -  podziękował  za  naprawę  kostki  po  awariach  na  ul.  Bawełnianej  oraz  ul. 
Wełnianej, ale zwrócił uwagę na konieczność naprawy większej powierzchni. 
Poinformował,  że  należy  dokonać  naprawy  na  ul.  Włókienniczej  zniszczonego  asfaltu  poprzez 
dokonanie wycinki większej powierzchni i uzupełnienie masa asfaltową.
Pan G. Gawroński - poinformował, że w przyszłości będzie możliwa naprawa asfaltu na tych ulicach.
W Alejach Sienkiewicza nie jest  planowane wysypywanie alejek destruktem ,  ponieważ 
używany był inny rodzaj kruszywa. Planowane jest wykonanie w tym roku prac za około 
70 tys. złotych.



Radna E. Zbudniewek-  stwierdziła,  że mieszkańcy przechodzący od ul.  Browarnej do Targowicy 
podczas deszczowych dni mają utrudnione przejście przez Alejki Sienkiewicza. 
Radny T. Żaczek -zwrócił się z zapytaniem, kiedy będą rozpoczęte prace na ul. Medycznej 
oraz naprawiona kostka na ul. Floriana.
Pan G. Pełka - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów poinformował, że w najbliższym czasie 
będzie rozpoczęta budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu przez ZUK.
Stwierdził, że ulica po świętach może być częściowo zamknięta dla ruchu samochodowego. 
Natomiast nawierzchnia ulicy będzie realizowana w ramach dużego przetargu Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych.
Na ul. Floriana naprawy kostki planowane są miesiącu kwietniu b.r. zgodnie z wcześniej spisanym 
protokołem z firmą wykonującą nawierzchnię.
Radna G. Sobieszek - zwróciła się z zapytaniem kiedy planowane jest prawidłowe oznakowanie lub 
przebudowa skrzyżowania przy ul. A. Krajowej i ul. Chełmońskiego, ponieważ często dochodzi 
do wypadków.
Burmistrz Miasta - poinformował, że ul. A. Krajowej i ul. Chełmońskiego są drogami powiatowymi. 
W planie  przestrzennego  zagospodarowania  przyjętym  w  2005  roku  planowana  jest  przebudowa 
skrzyżowania z małym rondem i zamknięciem ul. Chełmońskiego. Są pewne plany poszerzenia 
ul.  Nadbzurzańskiej,  aby wprowadzić  dwupasmowość  ulicy na  pewnym odcinku.  Planowane  jest 
prowadzenie rozmów z powiatem ale jest to zadanie na następne lata.
Radna  G.  Sobieszek  -  zwróciła  się  z  zapytaniem  ,  czy  możliwe  jest  wykonanie  oznakowania 
poziomego skrzyżowania i skrętu w ul. Nadbzurzańską.
Burmistrz Miasta - stwierdził, że należy przeanalizować rozwiązanie problemu.
Radna E. Zbudniewek  -  zwróciłam się z zapytaniem czy istnieje szansa,  aby wprowadzić zakaz 
zatrzymywania  się  i  postoju  pomiędzy  ul.  Podrzeczną  a  ul.  Starorzecze  oraz  wprowadzić  ruch 
dwukierunkowy na tym odcinku, co znacznie by odciążyło ruch na Starym Rynku.
Burmistrz  Miasta  -  poinformował,  że  pytania  były  zadawane  przez  Radną   dwukrotnie  i  były 
dyskusje  na  posiedzeniach  Komisji  Ruchu  Drogowego  ale  wszyscy  byli  za  utrzymaniem  ruchu 
jednokierunkowego z możliwością zatrzymania się i postoju po lewej stronie ul. Browarnej na tym 
odcinku. Poinformował, że poprosi Komendanta Policji o, częstsze kontrole w tym rejonie i karanie 
za nieprawidłowe parkowanie blisko kredyt Banku. 
Radny P. Gołaszewski  zwrócił się z zapytaniem, czy nie można by wykonać oznakowania dobrze 
widocznego na jezdni przy skrzyżowaniu ul. Podrzecznej z ulicą Browarną. 
Pan G. Pełka - poinformował, że sprawa może być przedyskutowana na posiedzeniu Komisji Ruchu 
Drogowego, może być to realne do wykonania ponieważ jest to droga gminna. 
Radny L. Plichta - stwierdził, że przejście dla pieszych na ul. Łódzkiej miało być w innym miejscu  
niż wykonano. Mieszkańcy domagali się wysięgnika nad przejściem dla pieszych.
Burmistrz  Miasta  -  poinformował,  że  prowadzone  były  rozmowy  z  Generalną  Dyrekcją  Dróg 
Krajowych i stwierdzono ,że jest to jedyne możliwe przejście dla pieszych. O wysięgniku obecnie nic 
nie wiadomo. Planowana jest przebudowa tej drogi w 2014 roku. 
Radna E. Zbudniewek - stwierdziła, że kilka lat temu walczono o prawidłowe oznakowanie przejścia 
dla pieszych przy ul. Świętojańskiej, gdzie było kilka wypadków śmiertelnych  

Radny J. Haczykowski - zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest otwarcie drugiej części 
ul. Zduńskiej dla ruchu kołowego.



Burmistrz Miasta - poinformował, że sprawę otwarcia ruchu na odcinku od ul. Browarnej do Starego 
Rynku łączone jest płatnymi parkingami, które będą przedmiotem obrad w czerwcu. 
Planowane jest odwrócenie ruchu samochodowego w ul. Zduńskiej, uzyskano pozytywną opinię Rady 
Bezpieczeństwa Drogowego.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

                                                   / stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedłożoną 
analizę.

Ad. 5.

Informację o promocji miasta i regionu za 2011 rok, ze szczególnym uwzględnieniem kosztów 
-przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.
                                                 / stanowi załącznik/
Radny R. Wójcik - zwrócił uwagę, aby w przyszłości przy opracowaniu wydatków 
w poszczególnych działach i paragrafach dokonywać ich podsumowania.
Stwierdził, że w par.4530 pod nazwą podatek Vat od towarów i usług plan wynosił 7 650 zł 
a wykonanie 8 009,25 złotego, co stanowi 104,7 % planu.
Jest to naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
Naczelnik informował jak wiele imprez zostało zorganizowanych w 2011 roku oraz ograniczeniach 
spowodowanych kryzysem gospodarczym.
Radny zaapelował,  aby poszukać oszczędności  przy organizowaniu imprez przez miasto,  ponieważ 
tylko na „Łowickie Jadło”  wydatkowano ponad 230 tys. zł. 
Radna E. Zbudniewek - stwierdziła, że analizowała wydatki promocji na gadżety, gdzie niektóre 
z nich są funkcjonalne takie jak zegary, ale niektóre służą tylko do zabawy jak puzzle a ceny 
są podobne. Radni otrzymali miesiąc temu poduszeczki, które są zbyt duże na igły1szpilki a zbyt małe, 
aby były przydatne do innych celów.
Powinny być uszyte większe i mogły by być używane jako poduszki prozdrowotne. Radna zwróciła 
uwagę na wydatki w par.4300, gdzie wydatkowano 434.578.73 złotego, ale podsumowując wszystkie 
dane  w  tym  par.  wychodzi  43.484.60  złotych Nie  jest  wyjaśniona  suma  391.094.13  złotych 
przeznaczona na różne wydatki.

Radny R. Szmajdziński - zwrócił się z zapytaniem o Uczniowski Klub Sportowy „Korabka", gdzie 

są 3 drużyny po 15 osób i poprosił o wyjaśnienie, co rozumiemy pod pojęciem drużyny 

w lekkoatletyce, czy jest to grupa jednorodna czy jest to 1 dyscyplina sportowa.
Uczniowski  Klub  Sportowy „Korabka"  (siatkówka)  ilu  zawodników minimum może  wystąpić  na 
boisku,  aby  trener  dopuścił  do  meczu.  Wszystkie  grupy  treningowe  powinny  się  ,  sprawdzać 
rozgrywając mecze. Liczebność drużyn jest określona na poziomie 6 osób , czy sens  trenować tylko 
6 zawodników siatkarek).



Pan A. Michalak- poinformował, że na stronie 1,2 jest podsumowanie wydatków oraz plan na 2011 
rok. Stwierdził, że nie ma przekroczenia dyscypliny finansowej, ponieważ jest to związane 
z rozbiciem podatku Vat na poszczególne paragrafy co jest związane w projektami unijnymi.
Poinformował,  że  przy  zamawianiu  poduszek  brano  pod  uwagę  elementy  dekoracyjnie  a  nie 
funkcjonalne. 
Jeśli  Radna  E.  Zbudniewek  sugeruje  że  powinny  być  one  większe  to  należy  liczyć  się  ze 
zwiększonymi kosztami na ten cel.
Poinformował, że nie są w stanie przedstawić wszystkich wydatków z danego paragrafu, ponieważ 
bardzo szczegółowe sprawozdanie  byłoby  5 krotnie obszerniejsze niż obecnie przygotowane. 
Można  na  życzenie  Radnej  przekazać  płytę  ze  szczegółowymi  wydatkami.  Poinformował,  że 
dokładnie  orientuje  się,  iż  do  rozgrywania  meczów  potrzebna  jest  większa  ilość  zawodników.  
Pierwotnie  chęć  założenia  drużyny  zgłosili  harcerze,  którzy  chcieli  trenować  w  ramach 
Uczniowskiego Klubu Sportowego . Na początku było sporo chętnych ale po upływie czasu ilość ich 
się zmniejsza. Pierwotnie był zapis 10 osób w grupie ale  zapisano minimalną ilość, aby nie stracić 
dotacji na 6 osób.
Klub Sportowy „ Korabka” dalej zajmuje się koszykówką, w przyszłości można zapisać wyższą ilość  
zawodników w danej grupie.
Stwierdził,  że  w grupach  trenujących  lekkoatletykę  jest  kilkanaście  dzieci,  które  uprawiają  różne 
dyscypliny sportowe.
Radna E. Zbudniewek - poinformowała, że z przedstawionego sprawozdania trudno się doliczyć 
na jakie zadania przeznaczono środki finansowe i jakie są to kwoty.
Radny R. Szmajdziński - poinformował, że zespół trenujący lekkoatletykę w liczbie 15osób  to dużo, 
aby trener mógł dopilnować wszystkich zawodników. Trudno sobie wyobrazić młodzież ćwiczącą 
kulą, młotem, czy biegających.
Radny stwierdził, ze 10.000 złotych „ wyrzucono w błoto" , ponieważ sami określamy kryteria jakie 
należy spełnić, aby uzyskać dotację.
Zwrócił się z zapytaniem czy istnieje drużyna i czy uczestniczyła w jakiś rozgrywkach? 
Pan A. Michalak - poinformował, że drużyna istnieje i brała udział w rozgrywkach. 
Pan Z. Kuczyński - Dyrektor OS i R - poinformował, że zespół „ Korabka" jest obecnym Mistrzem 
Amatorskich  Mistrzostw  Łowicza,  jeżeli  chodzi  o  piłkę  siatkową  w  sezonie  2011/2012. 
Poinformowali, że 30 marca b.r. o godz. 18-tej na hali nr 2 w Łowiczu. 

Pan Z. Kuczyński – stwierdził, że  zespół „ Korabka" jest uczestnikiem Amatorskich Mistrzostw Piłki 
Siatkowej w Łowiczu.

Radny R Szmajdziński - poinformował, że był zainteresowany uczniowskim Klubem Sportowym a 
nie Amatorskim Zespołem Korabka.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Radna Grażyna Sobieszek.
/ stanowi załącznik/

Będzie  zorganizowany  pokaz  piłki  siatkowej,  na  który  zaprosił  wszystkich  radnych.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Dyrektor Osi R poinformował o Amatorskim Klubie 
Sportowym.
o Amatorskim Klubie SiDorto^------^



Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedłożoną 
informację.
Ad.6

Sprawozdanie z  wykorzystania  dotacji  celowych z  zakresu wspierania rozwoju sportu przez 
Gminę- Miasto Łowicz w 2011 r. – przedstawił  Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki.

/ stanowi załącznik /

Radny R. Szmajdziński  - poinformował, że zadaniem miasta nie jest dofinansowanie do rekreacji, 
jak wynikało z wypowiedzi  Dyrektora  OS i  R.  Należy sprecyzować dokładnie  założenia  rozwoju  
sportu  i  wydawać  racjonalnie  środki  finansowe  z  budżetu  miasta,  mając  świadomość,  że  są  to  
pieniądze podatników. Należy określić  szczegółowo kryteria przydziału środków finansowych i  je  
szczegółowo  rozliczać.  Na  Łowicki  sport  corocznie  przeznaczane  są  coraz  większe  kwoty,  
przeznaczane na środki finansowe na obozy, trenerów, sprzęt, stypendia, nagrody. Efekty są znikome, 
zwłaszcza w Klubie „ Pelikan", ponieważ występuje najczęściej 1 zawodnik z miasta Łowicza a często  
wynajmuje się zawodników z innych miast.  Należy zastanowić się nad jakością treningów, należy 
zastanowić kto to analizuje i rozlicza. Poinformował ,że na stronie 10 informacji jest zapis „Zajęcia 
odbywały się zgodnie z nowym grafikiem hali  (termin, miejsce, godzina).  W żadnym z klubów nie 
odnotowano 100% frekwencji na zajęciach. Zazwyczaj brakowało od kilku do kilkunastu w przypadku 
grup łączonych.”.  Stwierdził, że Naczelnik pisze o oszustwach, jeśli zajęcia się nie odbywają jednej z  
grup, to ktoś ma trening i za to bierze pieniądze. Na treningu powinno być 40-50 % zawodników. 
Zwrócił  się  z  zapytaniem  jakie  wyciągnięto  konsekwencje  w  stosunku  do  Klubu  za  takie 
marnotrawstwo pieniędzy Niedawno walczyliśmy ośrodki finansowe na podwyżki dla  pracowników 
obsługi  administracyjnej (w szkołach i przedszkolach, którzy pracują ciężko a zarabiają zbyt mało. 
Wycofujemy się  z realizacji  programów unijnych bo brakuje  środków finansowych na wykonanie 
niektórych zadań. Na sport wydajemy pieniądze podatników a efektów nie widać. 

Pan  A.  Michalak  -  stwierdził,  że  Burmistrz  Miasta  dokładnie  analizuje  środki  finansowe 
wydatkowane na każdy cel i kontrola w tym zakresie jest wzmożona. Poinformował, że w komisjach 
wnioskujących  o  przyznanie  dotacji  uczestniczą  członkowie  Rady  Miejskiej.  Na  planowanych 
zajęciach najczęściej uczestniczy mniej dzieci niż wynika to z grafiku przedłożonego. Nie ma wpływu 
na to czy dzieci nie zachorują lub wybierają inne zajęcia. Czasem zachodzi potrzeba łączenia grup na 
jednym boisku.
Radny R. Szmajdziński - stwierdził, że informacji wynika, że są grupy łączone a trenerzy nie mają 
dzienników zajęć, to trudno wyjaśnić.

Pan A. Michalak - poinformował, że wszystkie dzienniki trenerów zostały dostarczone do
Wydziału i sprawdzone.
Radna  G.  Sobieszek  -  zwróciła  się  z  zapytaniem  czy  możliwe  jest  stworzenie 
drużyny amatorskiej pływania.
Pan A. Michalak  - stwierdził,  że powinna stworzyć się pewna grupa zainteresowanych 
oraz trener z odpowiednimi kwalifikacjami, to można wspierać inicjatywę .Może powstać 
Uczniowski Klub Sportowy  a powinny znaleźć się środki finansowe na jego wspieranie. 



Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  Rada  Miejska  przyjęła  do  wiadomości 
przedłożoną informację.

Ad.7.

l)Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 
Łowicz na lata 2012-2017  - przedstawił wraz z autopoprawką Pan Arkadiusz Podsędek 
Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/
Radny R.  Wójcik  -  stwierdził,  że  chce wyrazić żal,  iż  rezygnujemy z  projektu 
unijnego  dotyczącego  remontu  piwnic  „  Ratusza".  Stwierdził,  że  środków 
finansowych  unijnych  do  końca  2013  roku  jest  coraz  mniej  i  szkoda  ,że 
rezygnujemy z przyznanych pieniędzy.

Opinię  Komisji  Gospodarczej  i  Rozwoju  Miasta  -  przedstawi  Przewodniczący Komisji 
Radny Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawi Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/stanowią załącznik/ 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  przegłosować 
uchwałę.

   17 „za". O, „ przeciw", 3 „wstrzymujące" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów
                                 U c h w a l ę Nr XXIII/153/2012

2)Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok- wraz 

z autopoprawką przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.
/stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik -stwierdził, że jest zdziwiony iż tak szybko dokładamy 65.000 złotych 
w rozdziale 75023  z przeznaczeniem na pokrycie wzrostu składki rentowej o 2 % a może 
należało zaczekać i poczynić pewne oszczędności a po wakacjach kwota byłaby mniejsza 
kwota.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  miasto  otrzymało  informację  z  Ministerstwa 
Finansów o dochodach CIT i PIT oraz subwencji oświatowej?
Pan  A.  Podsędek  -poinformował,  że  za  I  kwartał  wykonuje  się  sprawozdanie  i  informację

^
dotyczącą zaangażowania , co wynika z podpisanych umów , w tym również o pracy.
Dane podane w sprawozdaniu powinny być prawdziwe a nie zaniżone. 
Podczas sprawozdania można by udowodnić,  że na ubezpieczenie społeczne nie są zabezpieczone 
środki finansowe w wysokości wynikające z ilości zatrudnionych pracowników.

Stwierdził,  że  nie  ma  danych  z  Ministerstwa  Finansów,  ale  na  stronie  internetowej  podana  jest 
informacja ,że wszyscy mają o 4 % mniej w podatku PIT. W kwietniu b.r. należy skorygować dochody 
PIT.



Radny G. Michalak - zwrócił się z zapytaniem, które drzewo zostało usunięte w pasie drogowym w 
ul. Podrzecznej.
Pan A. Podsędek -poinformował, że usunięte 1 drzewo ,które przeszkadzało we wjeździe na posesję.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek 
Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas. 
                                          /stanowi załącznik/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

                                          17, „za", O „ przeciw", 3 „wstrzymujące"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła większością głosów

     U c h w a 1 ę Nr XXIII/154/2012

3)Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Policji 

w Łowiczu- przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich.
/ stanowi załącznik /

Pani E. Fabijańska  - poinformowała, że w 2011 roku policjanci pełnili  dodatkowe dwu osobowe 
patrole oraz patrole porządkowe przy udziale 1 policjanta i 1 pracownika Urzędu Miejskiego z WSK.  
Co miesiąc Komendant Policji przedstawia grafik patroli do akceptacji, który zawiera ilość patroli, 
czas pełnienia służby oraz teren objętych obchodem. Co 3 miesiące Komendant składał sprawozdanie 
z wykonywanych zadań a na koniec roku roczne sprawozdanie o efektach i wynikach kontroli.
Poinformowała, że w 2011 roku w wyniku patroli: 
                                           wylegitymowano  850 osób,
                                           skontrolowano  254 pojazdów 
                                           pouczono             610 osób, 
                                           skontrolowano     1288 obiektów handlowych 
                                           skontrolowano      297 posesji 
                                           skontrolowano      379 miejsc publicznych 
                                           przeprowadzono   250 interwencji 
                                           nałożono 89 mandatów karnych na  złotych
Poinformowała,  że w środy w godz.  900 do 15-tej  oraz w piątki  i  soboty od godz.  700-  1300 teren 
Targowicy Miejskiej oraz w soboty i niedzielę  odgodz.22 00 do godz.200 w nocy.
Pani Naczelnik poinformowała, że w 2011 roku odbyto 117 służb w miesiącach kwiecień,
 maj, czerwiec. Natomiast 142 służby w miesiącu lipiec, sierpień i wrzesień i 82 służby w miesiącach 
październik i listopad .Służby odbywały się od 15 kwietnia 2011 r do 19 listopada 2011 roku. 

Stwierdziła, że władze miasta i pracownicy Urzędu Miejskiego cenią dobrą współpracę z Komendą 
Powiatową Policji.
Radny G. Michalak - współpraca Policji z samorządem od wielu lat układa się dobrze i większość 
mieszkańców czuje się bezpiecznie na terenie miasta.
Poinformował,  że  na  terenie  miasta  odbywają  się  mecze  i  nie  ma  problemów  z  zachowaniem 
bezpieczeństwa.



Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek 
Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

20 „za", O „ przeciw", 0„wstrzymujących" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXIII/155/2012

Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował za dobrą współpracę z Komendą Powiatową Policji. 
Pan J. Banachowicz- Komendant Policji  - podziękował za zrozumienie problemu i przeznaczenie 
środków finansowych na potrzeby Policji.

4)Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży  Pożarnej  w  Łowiczu  -  przedstawiła  Pani  Edyta  Fabijańska  Naczelnik  Wydziału  Spraw 
Obywatelskich.

/ stanowi załącznik / 
                                     Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

                              / stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały: 
                                   20 „za", O „ przeciw", O „wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
                                            U c h w a ł ę Nr XXIII/156/2012

5)Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „Tęczowe lekcje - szansą dla uczniów" 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia 
i  kompetencji  w  regionach,  Działanie  9.1.  Wyrównanie  szans  edukacyjnych  i  zapewnienie 
wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych  świadczonych  w  systemie  oświaty,  Poddzialanie  9.1.2 
Wyrównanie  szans  edukacyjnych  uczniów z  grup o  utrudnionym dostępie  do edukacji  oraz 
zmniejszanie  różnic  w  jakości  usług  edukacyjnych-  przedstawiła  Pani  Małgorzata  Nowak 
Naczelnik WSS.

/ stanowi załącznik /

Radna G. Sobieszek - podziękowała za przygotowanie projektu uchwały i stwierdziła dobrze, że to 
jest okazja do pozyskania środków finansowych na pomoce dydaktyczne dla wszystkich szkół oraz na 
zakup laptopów, ponieważ trudno był wygospodarować takie środki finansowe z budżetu miasta.
Radny R. Wójcik - stwierdził, że złożenie wniosku jest początkiem działania, ważna jest realizacja
 i rozliczenie przyznanych środków finansowych.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna G. Sobieszek.



                                          / stanowi załącznik / 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały: 
                                20 „za", O „ przeciw", 0„wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę  Nr XXIII/157/2012

6)Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę niezabudowanych nieruchomości 
położonych  w  Łowiczu  w  obrębie  Kostka,  pomiędzy  Gminą  Miasta  Łowicza,  a  kościelnymi 
osobami prawnymi - przedstawi Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                                          / stanowi załącznik / 
                         Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

18  „za",  O  „  przeciw",  2„wstrzymujące" 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdza,  że  Rada  Miejska  podjęła 
większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXIII/158/2012

7)Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  udziałów  we  współwłasności 
zabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu, w obrębie Śródmieście przy 

ul. Świętojańskiej 2- przedstawiła  Pani  Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                                                  / stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawi Przewodniczący Komisji Radny Jacek 
Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawi Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/ 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

                                         19 „za”0 „przeciw", 1 „wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów
U c h w a ł ę  Nr XXIII/159/2012

 8)Projekt  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 
Łowicza, fragment obszaru urbanistycznego Korabka , w rejonie ulic Chełmońskiego
 i Cegielnianej- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                       / stanowi załącznik/ 
                                      Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek 
Haczykowski.



Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.
/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:
20 „za" 0„przeciw", 0 „wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę  Nr XXIII/160/2012

9)Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, 
w rejonie ulicy Nowej- przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

                             / stanowi załącznik/ 
                       Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawiła Przewodniczący Komisji Radny 
Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:
19 „za", O „ przeciw", 0„wstrzymujących" 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a 1 ę Nr XXIII/161/2012

10)Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 
miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Śródmieście z wyłączeniem terenów zamkniętych, 
w  rejonie  ulicy  3  Maja-  przedstawiła  Pani  Anna  Gajewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki 
Gruntami.

/ stanowi załącznik/
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:
                                  20„za", O „ przeciw", O „wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
 

                                             U c h w a ł a Nr XXIII/162/2012

11)Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Zakład  Gospodarki 
Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony z tą 
samą stroną, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość znajdująca się w zasobach Gminy 
Miasta Łowicza,  pozostająca w administracji  tej  jednostki   organizacyjnej-  przedstawiła  Pani 
Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.
                                           / stanowi załącznik/ 

                                     Pytań i uwag nie zgłoszono. 



Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek 
Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.
/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:
20 „za", O „ przeciw",0 „wstrzymujących" 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr XXIII/163/2012

12)Projekt uchwały w sprawie wymagań , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi 
zwierzętami  oraz  w  zakresie  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części- przedstawił Pan Grzegorz Gawroński 

                               Z-ca Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych.
                                            / stanowi załącznik/ 
                                    Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowi załącznik/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

                                   20 „za", O „ przeciw", 0„wstrzymujących"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

U c h w a l ę Nr XXIII/164/2012

13)Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2012 roku- przedstawił 
Pan Grzegorz Gawroński Z-ca Naczelnika Wydziału Spraw Komunalnych.

                                               / stanowi załącznik/
Radna G. Sobieszek  -  zwróciła  uwagę na zapis  w par.4  pkt.  .l  „  przeznacza się  100.000 zł  czy 
potrzebny jest pkt.16 czy to pomyłka."
Pan G. Gawroński - stwierdził, że to zwykła pomyłka nie ma pkt.16.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek 
Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:
                                        18 „za", 1 „ przeciw", 1 „wstrzymujący" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr XXIII/165/2012



14)Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX /345/2009 Rady Miejskiej w Łowiczu 
z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu 
zbiorowego  na  terenie  Gminy  Miasta  Łowicza-  przedstawił  Pan  Grzegorz  Gawroński  Z-ca 
Naczelnika Spraw Komunalnych.

                                         / stanowi załącznik/
Radny  M.  Trzoska  -  poinformował,  że  najprostszym  sposobem  podniesienia  rentowności  jest 
podwyższenie cen biletów MZK. W porównaniu do podwyżek z roku ubiegłego są one niewielkie. 
Stwierdził  ,że  każda podwyżka  powoduje  ,  iż  mieszkańcy przesiadają  się  na rowery lub  chodzą  
pieszo, co może być mało korzystne dla budżetu miasta. Poinformował, że sprzedaż biletów w 2011  
roku spadła o 30 % po wprowadzeniu podwyżek. Ilość sprzedanych biletów zależna jest od warunków 
pogodowych, podczas zimy więcej osób korzysta z przejazdów MZK.
Poinformował, że dochody w 2011 roku spadły średnio miesięcznie z 35.000 zł do 28.000 zł. 
W efekcie wartość sprzedaży wynosiła   za 2010 rok   345.818.04 zł

 za 2011 rok   347.093.02 zł 
Stwierdził, że niewiele zmieniła się sprzedaż biletów MZK w sztukach:

                                   za 2010 r sprzedano   199.553 sztuki
                                   za 2011 r sprzedano   199.680 sztuki 

Poinformował, że należy zastanowić się gdzie są środki finansowe uzyskane z podwyżek cen biletów. 
Należy zastanowić się czy mieszkańcy nie korzystają w dużej mierze z stosowanych ulg za przejazdy 
MZK. Nadmienił, że Honorowi Dawcy Krwi powinni korzystać z różnych ulg ale tylko ci najbardziej 
zasłużeni. W praktyce wygląda tak ,ze 1 razowe oddanie krwi powoduje, że można korzystać 
z darmowych przejazdów do końca życia. Stwierdził, że podobnie jest z ulga spowodowana Kartą 3 + 
gdzie dzieci uczęszczające do szkoły korzystają z ulgi szkolnej i dodatkowej, w efekcie kupując bilety 
po  50  groszy.  Poinformował,  że  obecnie  jest  nie  najlepszy moment  na  wprowadzenie  podwyżek 
biletów MZK, ponieważ planowane jest przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjna i należy 
zaczekać na wyniki i wnioski. Stwierdził ,że będzie głosował przeciwko podwyżką cen biletów.

Radna J. Głowacka -stwierdziła, że nie życzy nikomu aby ktoś musiał oczekiwać na krew, bo nie ma 
bardziej potrzebnego leku. Poinformowała ,że druga kadencje dyskutuje z Dyrektorem MZK na temat 
ulg  dla  krwiodawców.  Stwierdziła  ,że  w  2011  roku  wydano  12  odznaczeń  dla  Honorowych 
Krwiodawców.  Najchętniej  krew  oddaje  młodzież  ,  nie  korzystając  z  żadnych  ulg.  PCK  chętnie 
informuje o odznaczeniach oraz uwarunkowaniach prawnych dotyczących przyznawania legitymacji  
Honorowego Krwiodawcy. Stwierdziła, że nie jest prawdą ,że można oddać 1 raz krew i korzystać z  
bezpłatnych  przejazdów  MZK.  Odznakę  można  uzyskać  po  dwukrotnym  oddaniu  krwi  oraz 
oddawaniu co najmniej 1 raz w roku. Są osoby zasłużone, które oddały po 30-40 1 krwi i należy 
pozwolić im korzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacji miejskiej.
Radny  R.  Wójcik  -  zwrócił  uwagę,  że  Radny  M.  Trzoska  nazwał  Honorowych  Dawców  Krwi 
„delikwentami", co jest niedopuszczalne.
Radny M. Trzoska - poinformował, że w swojej wypowiedzi nie chodziło o osoby korzystające 
z  bezpłatnych  przejazdów  MZK  mających  legitymacje  Honorowego  dawcy  Krwi,  ale  o  osoby 
jednorazowo  oddające  krew.  Z  informacji  kierowców  MZK  wiele  osób  korzysta  z  bezpłatnych 
przejazdów MZK.



Radna J. Głowacka - stwierdziła, że kierowcy MZK nie znają treści uchwały z 2009 roku, gdzie ujęte 
są ulgi dla Honorowych dawców Krwi. Powinny być przedstawiane książeczki Honorowego Dawcy 
Krwi.
Pan B. Suchanek -Dyrektor MZK  - stwierdził, że wystarczy okazać się legitymacją Honorowego 
Dawcy Krwi aby jeździć za darmo. Z wypowiedzi Radnego M. Trzoski wynika, że należy w uchwale 
zobowiązać Honorowych dawców Krwi do oddawania jej kilka razy w roku. 
Ilość osób korzystających z ulg jest wielu. Należy poszukiwać różnych form oszczędzania.
Radny R. Szmajdziński- stwierdził, że krew jest darem życia dla innych osób, nie należy dyskutować 
nad  korzystaniem  z  ulg  dla  Honorowych  dawców  Krwi.  Można  opracować  regulacje  prawne 
dostosowane do obecnej rzeczywistości. Nie należy powoływać się na dokumenty z 1999 roku. 
W uchwale Rady nie należy określać ile i kto ma oddawać krew, to chyba było przejęzyczenie 
w wypowiedzi Dyrektora MZK. Powinny być określone szczegółowe kryteria korzystania z ulg 
w przejazdach komunikacji miejskiej. 
Radna  E.  Zbudniewek  -stwierdziła,  że  krwiodawcom nie  należy odbierać  kolejnych  uprawnień. 
Wcześniej  krwiodawca  otrzymywał  dzień  wolny  od  pracy  oddając  krew,  później  można  było  
skorzystać z darmowego obiadu , obecnie można otrzymać tabliczkę czekolady. Poinformowała, że 
wiele ludzi, które oczekują na krew na salach operacyjnych, jest to bez cenny dar dla innych ludzi.  
Należy pozwolić na bezpłatne przejazdy MZK.
Radny G. Michalak - zwrócił się zapytaniami:
* ile wydano Kart 3 +
* jakie dotacje wpłynęły z gmin ościennych, czy do budżetu miasta czy MZK i jakie kwoty,
* czy są przepisy w ustawie o transporcie zbiorowym, które pozwalają na ujednolicenie cen 
biletów MZK przy sprzedaży u kierowcy i w kiosku.

Nadmienił, że ceny za bilety PKP są takiej samej wysokości, w pociągu i przy kasach biletowych.

Pan G. Gawroński - poinformował, że na terenie miasta Łowicza obowiązuje Uchwała Nr V/28/2010 
Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXIX/ 345/2009 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia cen 
urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasta Łowicza w par. 1  
pkt. 11 zawiera zapis informujący o opłatach za bilety zakupione u kierowcy. Podstawą ustalenia cen 
biletów w komunikacji  miejskiej  jest  art.8  ustawy o  cenach  oraz  art.4  ust.  l  pkt.2  o  gospodarce 
komunalnej  i  art.34  ust.  2  ustawy prawo przewozowe.  Z  w/w przepisów nie  wynika,  że  istnieje 
możliwość pobierania opłaty dodatkowej za bilety zakupywane u kierowcy.
Pan B. Suchanek  - poinformował, że sprawami dofinansowania przez gminy ościenne zajmuje się 
WSK i Skarbnik Miasta.
Radny G. Michalak -zwrócił się z zapytaniem ,czy Wojewoda Łódzki podważył jakąś
uchwałę o cenach transportu zbiorowego w województwie Łódzkim.
Pan G. Gawroński - poinformował, że nie posiada takiej informacji.
Radny G.  Michalak  -  poinformował,  że  w ostatnim roku przez  kioski  sprzedano 17  % biletów, 
natomiast u kierowcy zakupiono 83 % biletów. Zwrócił uwagę ,że może być to poważnym problemem 
jeśli  wszyscy  zaczną  zakupywać  bilety  u  kierowcy  a  wsiadających  będzie  wielu,  wtedy  okres 
sprzedaży biletów może opóźniać kursy przejazdu autobusów.
Poinformował, że podano iż podwyżki wynoszą 9% ale tylko dla 17 % kupujących bilety w kioskach  
Łączna suma dochodów do MZK może być znacznie mniejsza. 



Stwierdził ,że obecnie proponowana podwyżka cen biletów MZK jest wprowadzana zbyt za wcześnie,  
należało zaczekać na wnioski z kontroli Komisji Rewizyjnej. 
Stwierdził, że jako radny wstrzyma się od głosu.
Pan K. J. Kaliński - Burmistrz Miasta - poinformował, że dotychczas zakup biletów u kierowców 
nie zakłócało czasu kursowania autobusów. Na pewno część pasażerów będzie zakupywało bilety 
w kioskach.  Ulgi  dotychczasowe  powinny być  utrzymane,  niewielka  podwyżka  trochę  zmniejszy 
dopłaty do MZK.
Poinformował, że w budżecie na rok następny dofinansowanie utrzymania MZK w kwocie około 
2 min złotych, natomiast dochody z biletów na poziomie 600.000 zł. 
Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że ceny oleju napędowego bardzo się zwiększają i należy liczyć się  
z dofinansowaniem MZK.
Poinformował, że MZK staje się zakładem budżetowym coraz mniej dochodowym, należy liczyć się  
ze zwiększaniem dotacji i koszty dla budżetu miasta będą coraz większe. Najczęściej osoby bardziej  
zamożne jeżdżą samochodami, natomiast dzieci najbiedniejsze korzystają z transportu zbiorowego. 
Koszty utrzymania dzieci w rodzinach wielodzietnych są wysokie.
Poinformował, że dotacje z gmin ościennych za 2011 rok wynosiły 199.261.39 złotego,
natomiast z ulg przy zakupie biletów MZK korzystając z programu 3+ skorzystały
1254 osoby, które wykonały 2 463 przejazdy. Średnio licząc bilety ulgowe dla dzieci można
wnioskować, że kwota dopłat do Karty 3+  wynosiła około 4 tys. zł w skali roku.
Radny M. Trzoska - poinformował, że przeanalizował ilość sprzedanych biletów
jednorazowych za 2011 rok i proponowane podwyżki biletów ,to miasto może zarobić kwotę
ponad 4. 000 złotego. Wiele osób korzystających z komunikacji miejskiej może zrezygnować
z korzystania z MZK i miasto może stracić planowaną kwotę.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Jacek Haczykowski.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

/ stanowią załączniki/ 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:

13 „za", 2„ przeciw", 5 „wstrzymujących"
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła większością głosów

U c h w a 1 ę Nr XXIII/166/2012

15)Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków dla miasta Łowicza- przedstawił Pan Grzegorz Gawroński 

Z-ca Naczelnika WSK
/ stanowi załącznik/

Radny R. Szmajdziński - stwierdził, że trudno zrozumieć argumenty przedstawiające proponowane 
podwyżki. W ubiegłym i w tym roku podwyżka wody wzrasta o 30 % a ścieków 35 % w ciągu 2 lat.  
Proponowane podwyżki bardzo mocno uderzą mieszkańców miasta i przedsiębiorców. Poinformował, 
że długofalowe planowanie w tym zakresie pozwoliłoby na pokazanie racjonalności i konieczności 
podwyżek oraz wykorzystania środków finansowych.  Stwierdził,  że jako Radny będzie przeciwko 
proponowanym podwyżkom.



Radny R. Wójcik - poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz 
na Komisji Budżetu i Finansów Burmistrz Miasta poinformował, że propozycje podwyżek wody
 i ścieków nie były opiniowane na Społecznej Radzie Gospodarczej a powinny być konsultowane. 
Podwyżka cen wody dla zakładów wynosi 63 gr, ale przy wykorzystaniu dużej ilości może to być  
bardzo wiele.
Stwierdził, że na podwyżce wody najbardziej stracą najbiedniejsi, ponieważ są wysokie podwyżki cen 
energii, żywności.
Radna E. Zbudniewek - poinformowała, że podwyżki cen wody i ścieków najbardziej uciążliwe będą 
dla osób na najbiedniejszych.  Wielu mieszkańców narzeka na wzrost  cen i  trudno będzie ponieść  
koszty większych obciążeń. Zwróciła uwagę, że to są również wyborcy. 
Poinformowała, że przez 2 lata miasto dopłacało do cen wody a zbyt wielkie podwyżki spowodują  
niezadowolenie mieszkańców miasta.
Radny G. Michalak  - zwrócił  uwagę, że Radna E. Zbudniewek przed przyjęciem budżetu Miasta 
wnioskowała o przeznaczenie 1,5 min złotych na zakup samochodu do czyszczenia kanalizacji.
Radna E. Zbudniewek - poinformował, że koszt zakupu samochodu może się zwrócić w ciągu 3 lat.
Pan K.J. Kaliński ~ Burmistrz Miasta - stwierdził, że Radna E. Zbudniewek z dużym optymizmem 
informuje o zakupach inwestycyjnych, ale na taki zakup należy przeznaczyć kwotę prawie 2 milionów 
złotych i nie wiadomo skąd je wygospodarować. Stwierdził ,że mamy w mieście najtańszą wodę 
w okolicy i bardzo dobrą z wielka inwestycją na ujęciu wody za sumę ponad 21 milionów złotych.

Burmistrz Miasta poinformował, że są również wydatki nie kwalifikowane, które należy ponosić 

z własnego budżetu.  W przyszłości  należy planować dużą inwestycję  na oczyszczalni  ścieków za 
kwotę prawie 40 milionów złotych. Opracowanie dokumentacji może kosztować 1 milion złotych.
Burmistrz Miasta zwrócił się z zapytaniem skąd brać środki finansowe. 
Najlepiej, aby nie podnosić cen, opłat a zwiększać ulgi.
Stwierdził, że woda w Łowiczu jest najtańsza. Na 250 miast ujmowanych przez Wodociągi Polskie 
po podwyżce, gdzie cena wody wynosi 7,42 zł brutto , jako miasto jesteśmy na 40 miejscu od końca.  
Obecnie  gminy  wprowadzają  podwyżki  cen  wody  i  ścieków.  Proponowana  podwyżka  jest  tylko 
wyliczona po kosztach, nie ma złotówki zysku. Należy dofinansowywać usuwanie awarii na 
ul.  Długiej,  1 Maja,  Katarzynów - Księżacka.  Mieszkańcy skarżą się na brudną wodę w kranach, 
ponieważ jest stara sieć a po każdej awarii przez pewien okres jest gorsza woda.
Stwierdził,  że po podwyżce nie ma środków finansowych na nowe wodociągi  i  na inwestycję  na  
oczyszczalni ścieków.
Poinformował, że odbyło się spotkanie Społecznej Rady Doradców Gospodarczych w dniu 26 marca 
b.r. o godz. 17-tej na którym zaopiniowano pozytywnie projekt w/w uchwały.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawi Przewodniczący Komisji Radny 

Jacek Haczykowski.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawi Przewodnicząca Radna Wanda Białas.
/ stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały:
14 „za", 3 „ przeciw", 3 „wstrzymujące"

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska podjęła większością głosów
U c h w a ł ę Nr XXIII/167/2012 



Burmistrz Miasta - podziękował Radnym za podjęcie uchwały i stwierdził, że będzie zwracał się 
z  prośbą  dla  ZUK  o  przekazanie  środków  finansowych  z  budżetu  miasta  na  wyrównanie  nie 
podniesionej taryfy.

16)Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/140/2011 Rady Miejskiej 
w Łowiczu z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu na 2012 rok- przedstawił Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Radny  Tadeusz Żaczek.

/ stanowi załącznik/

        Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały: 
                               19 „za", O „ przeciw", O „wstrzymujących" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie 

                                       U c h w a 1 ę Nr XXIII/168/2012

17)Projekt uchwały wyrażająca stanowisko w sprawie rozwiązania stosunku pracy z Radnym 
Piotrem Gołaszewskim - przedstawi Przewodniczący Rady Henryk Zasępa.

                                       / stanowi załącznik/ 
                                         Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie uchwały

19 „za", O „ przeciw", 1 „wstrzymujących" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska podjęła większością głosów
                                      U c h w a ł ę Nr XXIII/169/2012
Ad.8.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo z Wydziału Promocji, Kultury 
i Turystyki z prośbą o zmianę planu pracy Rady Miejskiej na 2012 r

/ stanowi załącznik/
Zaproponował, aby wprowadzić na Radę Miejską w Łowiczu miesiącu kwietniu br. dodatkowy temat: 
„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r oku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie za 2011 rok".

W związku z powyższym zaproponował :  wykreślenie z planu pracy Rady Miejskiej  
w miesiącu maju br. tematu: „Informacja o działalności stowarzyszeń i klubów sportowych na terenie  
miasta za 2011 rok".
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zaproponowanej zmiany:

19 „za", O „ przeciw",0„wstrzymujących" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmiany w planie pracy Rady zostały przyjęte i należy 
konsekwentnie dokonać zmian  w planach pracy Komisji Społecznej i Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca Komisji Społecznej Radna G. Sobieszek - przedstawiła propozycję zmiany 

w planie pracy komisji na I półrocze 2012 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zaproponował zmiany:
19 „za", 0„ przeciw", 0„wstrzymujących" 



Przewodniczący Rady Miejskiej-  stwierdził, że plan pracy Komisji Społecznej na I półrocze 2012 
roku został zmieniony.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Radna W. Białas przedstawiła propozycję zmiany 

w planie pracy komisji na I półrocze 2012 r

Pytań i uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zaproponowanej zmiany:

19 „za", O „ przeciw", 0„wstrzymujących" 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 
2012 roku został zmieniony.

Ad.9.

Informację  o  działalności  w  okresie  między  Sesjami  -  przedstawił  Pan  Krzysztof  Kaliński
Burmistrz Miasta.

                                           / stanowi załącznik/
Pan G. Pełka - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów przedstawił  pismo gratulacyjne
Pana Marszałka Województwa Łódzkiego zawierające gratulacje w związku z otrzymaniem nagrody 
przyznanej w VIII Edycji Konkursu na „Najlepiej zagospodarowana przestrzeń publiczną 
w woj. Łódzkim", zorganizowaną przez Towarzystwo Urbanistów Polskich. 
Park Błonie został uznany za najlepiej urządzony obszar zieleni w rejonie.
Radny G. Michalak - zwrócił się z prośbą o poinformowanie o wynikach konsultacji społecznej 
na osiedlu Górki.
Burmistrz Miasta poinformował, że Pani Sekretarz Miasta przedstawi taką informacje. 
Pani M. Więckowska - Sekretarz Miasta - przedstawiła informację z konsultacji społecznej 
na osiedlu Górki. ( stanowi załącznik)
Radny M. Trzoska - poinformował, że konsultacje przebiegały spokojnie, mieszkańcy 
byli zmobilizowani i zadali egzamin z demokracji bezpośredniej.
Radny zwrócił się z zapytaniem kiedy będzie głosowany projekt uchwały dotyczący zmiany planu
na osiedlu Górki.
Burmistrz Miasta - poinformował, że sprawa jest dość trudna i wymaga dokładnego 
przeanalizowania, na co potrzeba czasu.
Radna E. Zbudniewek – w dniu 2 marca b.r. były składane kwiaty pod Pomnikiem Synom Ziemi 
Łowickiej, zapytała  czy to z okazji rocznicy Żołnierzy Wyklętych?
Poinformowała, że w dniu 8 marca b.r. przy tablicy przy ul. Kurkowej na budynku dawnego
wojennego więzienia z okazji rocznicy akcji „ uwolnić Cyfrę ”, również składano kwiaty.
Zwróciła się z pytaniem, czy  było to z inicjatywy władz miasta, czy mieszkańców.
Radna zaproponowała, aby przypominać Radnym o uroczystościach.
Burmistrz Miasta - poinformował, że są daty o których należy pamiętać.
Corocznie w dniu 8 marca o godz. 10- tej składane są kwiaty przy budynku na ul. Kurkowej.
Poinformował, że było to z inicjatywy Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej
Poinformowano żołnierzy Szarych Szeregów. Udział wzięli Pan Eugeniusz Nowakowski
oraz Przewodniczący Oddziału Szarych Szeregów Pan Szymański. Zaproszono młodzież 



z Gimnazjum Nr 1, która posiada wiele  informacji na ten temat.
Natomiast w dniu 1 marca b.r. wywieszono flagi , po przypomnieniu Pana W. Gędka 
o uroczystościach związanych z dniem Żołnierzy Wyklętych, który zaprosił na uroczystość
w dniu 1 marca b.r. o godz. 18-tej zorganizowaną przez NSZZ” Solidarność” pod Pomnikiem „Synom 
Ziemi Łowickiej”.
Burmistrz Miasta poinformował, że  w przyszłości będą przypomnienia dla radnych.

Burmistrz Miasta - poinformował, że w dniu 10 kwietnia b.r. planowana jest w Katerze Łowickiej  
Msza Święta  z okazji rocznicy Katastrofy smoleńskiej.  Opracowane są 2 projekty zagospodarowania 
„skwerów Ofiar Smoleńskich" .

Obecnie analizowane są kosztorysy renowacji skweru, który planowany jest do realizacji etapami. 

W dniu 10 kwietnia b.r. planowany jest wyjazd na cmentarz Powązkowski w Warszawie. Wyjazd o  
godz.  11-tej  ze  Starego  Rynku,  obecnie  chętnych  jest  na  1  autobus.  Zaproszono  na  wyjazd 
przedstawicieli  zarządów  osiedli  oraz  innych  mieszkańców.  Ogłoszenie  na  temat  planowanego 
wyjazdu  były  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego.  Planowane  jest  zwiedzanie  cmentarza 
Powązkowskiego oraz zapalenie zniczy i złożenie kwiatów.
Radna E. Zbudniewek - poinformowała, że składanie kwiatów pod tablicą na ul. Kurkowej 
w godz. popołudniowych byłoby wygodniejsze dla wielu mieszkańców miasta. 
Radna zwróciła się z zapytaniem, co z tablicą upamiętniającą ofiary smoleńskie w Kościele 
Oj. Pijarów. 
Burmistrz Miasta - poinformował, że jest zmiana rektora Kościoła Oj. Pijarów z którym 
nie rozmawiał. Obecnie prowadzone są rozmowy na temat zagospodarowania skweru poświęconego 
ofiarom smoleńskim.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że Rada Miejska przyjęła  do wiadomości przedłożoną 
informację.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na 
poprzedniej sesji zostały udzielone w odpowiednim terminie.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 
Radny T. Żaczek - zwrócił uwagę ,aby do składania kwiatów przy ul. Kurkowej zapraszać nie tylko  
jedną szkołę, ale delegacje z wszystkich szkół. Radni powinni pamiętać datę 8 marca  rocznicy 
„ uwolnić cyfrę". Stwierdził,  że jest ładny film na ten temat, przedstawiany przez telewizję, który  
należy   rozpropagować  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjach.  Stwierdził,  że  należy  radnym 
przypominać o uroczystościach miejskich. Poinformował, że konsultacja społeczna na osiedlu Górki 
odbywała  się  w  dobrej  atmosferze,  mieszkańcy  chętnie  przychodzili,  ale  nie  wszyscy  rozumieli 
pytanie zadawane,  które jego zdaniem było mało zrozumiałe.  W przyszłości  urzędnicy i  prawnicy 
powinni sprecyzować pytanie bardziej zrozumiale. zadawać prostsze pytania.

Radny R. Szmajdziński oraz Radny R. Wójcik  -zgłosili wniosek w sprawie rozwoju sportowego 
zawodników stypendystów zwrócili się o  przygotowanie  na następną sesję wykazu z okresu 3 lat 

z podaniem ich losu sportowego.

                                                 / stanowi załącznik /



Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński  - zgłosili wniosek w sprawie złożenia wniosku przez 
Burmistrza Miasta o finansowe wsparcie budowy domu dla bezdomnych i lokali socjalnych.
                                                        / stanowi załącznik/
Radny J. Kośmider – zwrócił uwagę na realizację ul. Krudowskiego , która jest wytyczona 
w sposób omijający komórki. Zwrócił uwagę na brak chodnika przy jednej posesji na 
ul. Skotnickiego, co utrudnia przejście.
Zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie ma chodnika przy ul. Księżackiej na 1 posesji.
Pan K.J. Kaliński – Burmistrz Miasta – poinformował, że prowadzone są rozmowy 
w  sprawie  użyczenia  gruntu  przez  właścicieli  nieruchomości,  miasto  powinno  uzyskać 
użyczenie terenu i chodnik będzie wybudowany.
Pan G. Pełka – poinformował, że planowany jest chodnik po stronie północnej od bloków 
o szer.2 m oraz jezdnia 6 m zgodnie z planem przestrzennego zagospodarowania.
Chodnik przy ul. Grunwaldzkiej był wykonany przy okazji realizacji ul. Krudowskiego , aby 
połączyć  te  ulice.  Jeśli  będą  środki  finansowe  to  można  realizować  chodniki  w  innych 
ulicach.
Radny J. Kośmider – poinformował, że brakuje chodnika na 1 posesji, na długości 30 m 
do ul. Skotnickiego.
Radny L. Plichta – zwrócił się z zapytaniem, jak wygląda sprawa kanalizacji przy 
ul. Łódzkiej  na jakim jest etapie?
Pan G. Pełka – stwierdził, że trwają przygotowania do przetargu, który planowany jest 
na kwiecień b.r.
Radny L. Plichta – zapytał, czy mieszkańcy wyrazili zgodę, czy prowadzone są rozmowy 
z mieszkańcami.
Pan G. Pełka – poinformował,  że nie prowadzono  rozmów z mieszkańcami. 
Stwierdził, że kanalizacja powinna być prowadzona po obu stronach ulicy, nie w pasie drogi 
krajowej, mogą być przebicia pod drogą. Obecnie nie wytyczono trasy przebiegu kanalizacji.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Starostwa 
Powiatowego w Łowiczu w sprawie dróg powiatowych na terenie miasta Łowicza, 
które odczytał.
                                         / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od  Pana W. Gędka  
do Pana Burmistrza Miasta informujące, że w dniu 25 marca b.r. odbędzie się wiec na Starym 
Rynku  w  sprawie  sprzeciwu  na  decyzje  KRRiT  odmawiającej  przyznania  koncesji  dla 
Telewizji Trwam.
                                         / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  Pan J. Polak złożył odwołanie sprawie 
odmowy wystosowania protestu przez Radę Miejską do Przewodniczącego KRRiT 
Pana Dworaka.
                                             / stanowi załącznik/
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że wpłynęło w dniu 12 marca b.r.  pismo 
Klubu Radnych PiS składającej wniosek w sprawie podjęcia przez Radę Miejska stanowiska 
w sprawie decyzji  Telewizji Trwam. 
                                              / stanowi załącznik /
Pani K. Kranik- Saleh – poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta par.23 ust.2 „ oprócz uchwał 
rada może podejmować:
- postanowienia proceduralne
- deklaracje, oświadczenia ,opinie.”



Stwierdziła, że każda w tych form została zdefiniowana w Statucie Miasta. 
Ważny jest, w  par.23 pkt.3 który brzmi, że „do postanowień, deklaracji, oświadczeń, apeli 
i opinii ma zastosowanie przewidziany w statucie tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej 
i podejmowania uchwał.” 
Poinformowała, że zgodnie z par.54 ust.1. inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych oraz  
burmistrz ,  chyba,  że przepisy prawa stanowią inaczej.   Co powinien  zawierać  projekt  uchwały 
zawarte jest w par.54 pkt.2, 3,4. Wpłynął apel Klubu Radnych,  statut nie stanowi jak postępować.
Można przekazać do odpowiednich służb celem nadania mu odpowiedniej formy prawnej. 
Stwierdziła , że są 2 pisma w tej samej sprawie, wybór formy należy do Rady Miejskiej.
Radny  R.  Szmajdziński –  stwierdził,  że  Radni  powinni  znać  przepisy  ustawy  o  samorządzie 
gminnym i Statut Miasta. 
Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie o co wnoszą Radni Klubu PiS. Powinien być przygotowany projekt 
apelu a nikt z Radnych nie zna jego treści  Czy apel zawiera podstawę prawną  i czy jest zaopiniowany 
przez  Radcę Prawnego. Na poprzedniej sesji Rada Miejska wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie 
uznając, że Rada Miejska nie jest kompetentna do rozstrzygania takich spraw..
Radny G, Michalak – zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczego Rady co zrobił z wnioskiem
od 12 marca b.r.
Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, sprawę  konsultował z Radca Prawnym i ustalono, 
że wniosek należy przekazać służbom Burmistrza Miasta celem nadania odpowiedniej formy prawnej.
- uchwały, która należy zaopiniować przez Komisje Społeczną i przedłożyć Radzie celem podjęcia.
Radny G. Michalak – wykazał zdziwienie informacją Przewodniczącego  o przedkładaniu Komisji  
Społecznej  celem zaopiniowania  powyższego apelu.  Zgodnie  ze  Statutem Miasta  Radni  posiadają 
inicjatywę uchwałodawczą. Klub radnych PiS złożył projekt apelu nie projekt uchwały. 
Zapytał czy w tym przypadku konieczna jest podstawa prawna w powyższym apelu.
Radca Prawny poinformowała,  że  zwykle  w apelu podaje się art.18 ust.1  ustawy o samorządzie  
gminnym oraz odpowiedni paragraf ze Statutu Miasta.
Radny R.  Szmajdziński –zdaniem Radnego wystarczającą  podstawą prawną  jest  wpisanie  art.23 
Statutu Miasta Łowicza. Czy jest to inicjatywa uchwałodawcza, Klubu Radnych czy przedstawiają 
projekt apelu, z którymi  radni powinni być zapoznani.
Radny L. Plichta - poinformował, że został złożony wniosek zawierający propozycję stanowiska
do Przewodniczącego Rady, który powinien zapoznać z jego  treścią radnych. 
Odczytał treść stanowiska Klubu Radnych PiS.
Radna  J.  Głowacka –  zwróciła  się  z  zapytaniem  z  jakich  powodów  Krajowa  Rada  Telewizji  
odmówiła przyznania koncesji dla Telewizji Trwam.
Radny G. Michalak – stwierdził, że nie należy dyskutować o podstawach merytorycznych wniosku, 
ale o procedurze jego przyjęcia. Od 12 marca b.r. do dnia sesji Przewodniczący Rady   nie wprowadził  
go do porządku obrad a obecnie poddaje go pod dyskusję.
Złożył wniosek , aby pisma przychodzącego do Rady Miejskiej Urząd Miejski skanował i przesyłał  
Radnym celem zapoznania, aby nie przedłużać posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że konsultował sprawę z Radcą Prawnym 
i pracownikami Urzędu Miejskiego i taki sposób mu zaproponowano.



Radny R. Szmajdziński - stwierdził, że dalej nie wie, o co wnoszą wnioskodawcy i wyraził wolę 
zapoznania się z treścią dokumentu jaki złożyli  Radni ,  czy dokument ten został  podpisany przez 
Radnych.
Radny  G.  Michalak –  stwierdził,  że  nie  jest  to  temat  na  sprawy różne.  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej nie wprowadził sprawy do porządku obrad , nie ma podstaw do powyższej dyskusji.
Radny R. Wójcik – stwierdził, ze istotnie chodzi o sprawy proceduralne, ale jego zdaniem należy 
dyskutować  problem merytorycznie. Zapoznał Radnych z relacją z Senackiej Komisji Kultury
 i Środków Przekazu o powodach nieprzyznania Telewizji Trwam  miejsca na Multipleksie.
 Zaproponował, aby zaczekać do rozstrzygnięcia Sądu Administracyjnego w powyższej sprawie.

Radny  G.  Michalak –  poprosił  ,  aby  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  konkretne 
stanowisko i złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.  
Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował  przekazanie  wniosku  Klubu  Radnych  PiS 
odpowiednim służbom Burmistrza celem przygotowania projektu uchwały, a pismo Pana J. Polaka 
skierować na Komisje Społeczną.
Radny R. Szmajdziński -   zapytał  na jakiej  podstawie prawnej  Przewodniczący Rady proponuje 
skierować pismo Pana J. Polaka na posiedzenie Komisji Społecznej?
Nie jest kompetencją  Rady rozstrzyganie czy koncesje przyznano słusznie czy nie.
Na jakiej podstawie prawnej ma rozstrzygać sprawę Rada Miejska.
Radca Prawny – stwierdziła, że kompetencja Rady Miejskiej nie jest ocena decyzji Krajowej Rady 
i Telewizji. Rada Miejska może wyrazić stanowisko w sprawie wniosku Pana J. Polaka.
Radny L. Plichta – zapytał czy Radni Klubu PiS mają prawo mieć inne zdanie.
Radny R. Szmajdziński – stwierdził , że mają prawo mieć inne zdanie, bo przeciwnie, on
zrezygnowałby  z mandatu radnego. Złożył wniosek o odrzucenie odwołania Pana J. Polaka 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku o zamknięcie dyskusji 
                                       19 „za „ , 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby odrzucić odwołanie Pana J. Polaka 
                                        9 „za „ ,6 „ przeciw” , 4 „wstrzymujące” 

Radny J. Haczykowski –  zapytał, czy Rada Miejska, aby zająć stanowisko musi podać podstawę 
prawną.
Radny G. Michalak – grupa Radnych posiadająca inicjatywę ustawodawczą złożyła wniosek 
o  zajęcia  stanowiska  przez  Radę  Miejska,  jeśli  wniosek  był  nie  kompetentny  powinien 
Przewodniczący zwrócić się z prośbą o poprawę , a jeśli jest poprawny powinien uzyskać akceptację  
prawną i powinien być wprowadzony do porządku obrad Sesji.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zamknął  dyskusję i zaproponował  przekazanie  wniosku  Klubu 
Radnych PiS do Burmistrza Miasta celem przeprowadzenia procesu legislacyjnego.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że mieszkańcy ul. Dębowej wystąpili z pismem do 
Pana Burmistrza Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej o remont ulicy.



                                                 / stanowi załącznik /
Przewodniczący  Rady  Miejskiej zaproponował,  aby  Burmistrz  Miasta  udzielił  odpowiedzi 
mieszkańcom ul. Dębowej.
Radny J. Kośmider – poinformował, że rozmawiał a mieszkańcami ul. Dębowej , okazało się 
chodzi głównie o wyrównanie zadolenia na środku ulicy.( na odcinku 80 m.)
Burmistrz  Miasta –  poinformował,  że  na  terenie  miasta  jest  wiele  ulic  do  wymagających 
utwardzenia, jest ich ponad 26 km dróg gruntowych w mieście. Jest wiele ulic w gorszym stanie, 
zwłaszcza podczas  opadów deszczu.  Jeśli  będzie  destrukt,  to  można wyrównać,  były prowadzone 
rozmowy z Dyrektorem ZUK.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że  Radny R. Wójcik oraz Radny R. Szmajdziński 
złożyli projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu zdrowotnego pod nazwą 
„Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Gminie Mieście Łowiczu na lata 2013-2017”
                                                    / stanowi załącznik /
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zastawił wyjaśnienia dotyczące projektu uchwały 
o szczepionkach / stanowi załącznik/
Radny R.  Szmajdziński –  poinformował,  że  wniosek  został  złożony w oparciu  o  wyniki  badań 
Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, które stwierdza potrzebę  stosowania takiej szczepionki.
Radny G. Michalak – poinformował, że wpłynął projekt uchwały i merytorycznie  Przewodniczący 
Rady nie powinien się wypowiadać. Jeśli są usterki to należy je poprawić.
Radny R. Wójcik – stwierdził, że nie należy zastanawiać się, czy nie ma bardziej potrzebnej innej 
szczepionki,  ponieważ inne Gminy na terenie powiatu łowickiego wprowadzały takie uchwały np.  
Gmina Nieborów , czy Gmina Bielawy. Wiele Gmin widzi takie potrzeby i realizuje podjęte uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej –stwierdził, że nie jest fachowcem w zakresie medycyny i swoją 
wypowiedź konsultował z osobami kompetentnymi.
Burmistrz Miasta – poinformował ,że można zgłosić każdy projekt uchwały, ale koszt realizacji tego 
programu może wynosić ponad 550 tys. złotych.
Należy zastanowić się skąd pieniądze powinny być zdjęte a przeznaczone na ten cel.
Radny R. Szmajdziński – poinformował, że program może być przyjęty a jego realizacja może być 
rozpoczęta  w  2013  roku  i  przy następnym projekcie  budżetu  miasta  należy zastanowić  się  skąd 
powinny pochodzić środki finansowe i jakie zadania są najważniejsze do realizacji.
Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że projekt programu  powinien  być przekazany
do Agencji Oceny Technologii Medycznych i jeśli uzyska poprawną ocenę będzie przekazany 
na posiedzenia komisji celem zaopiniowania.
Burmistrz Miasta –  stwierdził,  że  miasto pomaga  Szpitalowi,  zakupując różny sprzęt  za  ponad 
700.000 złotych. Poinformował, że miasto refunduje za szczepienia przeciwko grupie. Opinie lekarzy 
na  temat  szczepionki  proponowanej  przez  radnych  są  bardzo  różne.  Należy  pamiętać,  że  opieka 
zdrowotna należy do kompetencji powiatu łowickiego. 
Poinformował, że dopłacamy dla  ZOZ przy ul. Kaliskiej 6 do czynszów  za wynajem pomieszczeń.
Realizacja proponowanego programu jest zbyt kosztowna dla budżetu miasta.
Radna E. Zbudniewek -   poinformowała,  że w poprzedniej  kadencji  miasto dołożyło do zakupu 
aparatu rentgenowskiego. Szpital zakupił urządzenie i dokonuje prześwietlenia, nagrywając wyniki na 
płytkę,  ale w Przychodniach  Łowickich nie mają lekarze komputerów i programów do odczytywania 
wyników. Podobna sytuacja jest przy odczytywaniu wyników przez lekarzy ortopedów.



Radny R. Szmajdziński – poinformował, że przedłożony jest projekt uchwały i powinien być 
rozpoczęty proces legislacyjny.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –  zaproponował,  aby  projekt  uchwały  przekazać  na  wszystkie 
posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie propozycji.
                                        8 „za”, 0 „przeciw” ,9 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radny W. Gędek złożył projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem w sprawie obchodzenia Świąt Narodowych i wywieszania flag.
                                             / stanowi  załącznik /
Radny M. Trzoska  stwierdził, że  mieszkańcy miasta nie posiadają inicjatywy uchwałodawczej.
Radny R. Szmajdziński – poinformował, że w każdym kalendarzu są zaznaczone wszystkie Święta 
Narodowe. Zgłosił wniosek o odrzucenie projektu uchwały , ponieważ mieszkańcy nie mają 
inicjatywy uchwałodawczej.
Radna J. Głowacka –poinformowała, że jako Radna jest za odrzuceniem projektu uchwały, ponieważ 
w naszym mieście  obchodzone  są  wszystkie  uroczystości  i  nie  należy wskazywać  gdzie  i  kiedy 
powinny być wywieszone flagi i składane kwiaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie  odrzucenia pisma Pana W. Gędka
                                                   / stanowi załącznik /
                                    17 „za” , „ 1” przeciw” , 0 „ wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęła informacja od Dyrektora MOPS , 
z którą można zapoznać się Biurze Rady Miejskiej i przekazana zostanie drogą imeilową Radnym.
Radny R. Szmajdziński  – stwierdził, że wyjaśnienie jest wyczerpujące.
Przewodniczący Rady Miejskiej  odczytał pismo Wojewody Łódzkiego przypominające 
o obowiązku składania oświadczeń majątkowych przez radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że oświadczenia należy składać do BRM w dwóch 
egzemplarzach oraz 2 egzemplarze PIT w terminie do 30 kwietnia 2012 roku.
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że w dniu 30 marca o godz. 1930 planowana  jest 
Droga Krzyżowa przez miasto trasą z Katedry Łowickiej do Kościoła Dobrego Pasterza.
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że Związek Armii Krajowej zaprasza wszystkich 
radnych na Mszę Świętą ,  która  odbędzie  się w dniu 15 kwietnia  b.r.  o  godz.  12-tej  w Katedrze 
Łowickiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że wpłynęły życzenia świąteczne 
                                                   od Posła na Sejm RP Pana Artura Dunina 
                                                        Komendanta Państwowej Straży Pożarnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej  poinformował, że wpłynęło zaproszenie dla wszystkich 
Radnych od Klubu Seniora „ Radość” na uroczystość  5-lecia Klubu, która planowana jest 
w dniu  24 kwietnia b.r. o godz. 14 –tej w ŁOK  (część oficjalna a następnie planowany jest 
dla gości poczęstunek w Restauracji Polonia)
Burmistrz Miasta – poinformował, że zgłosiło się 31 chętnych osób na usuwanie azbestu, 



26 osobom przyznano dofinansowanie z budżetu miasta. 
Stwierdził, że istnieje możliwość dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w wysokości do 80 % kosztów . Planowane jest spotkanie chętnych w dniu 
2  kwietnia b. r. o godz.1630  w Urzędzie Miejskim.

 Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej 
planowana jest na  26 kwietnia 2012 ro godz. 13-ta z następującymi tematami:

1.Informacja o realizacji  Programu Łowicka Karta 3+ i rodzin zastępczych na terenie Gminy 
   Miasta Łowicza w 2011 roku.

2.Informacja o realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów     
   Alkoholowych i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 r.
3.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami 
    pozarządowymi  oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
   24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2011 r.

       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny W. Michalak - przedstawił planowane 

posiedzenia Komisji  w miesiącu kwietniu b.r.

Ad.12.

Na tym zakończono posiedzenie XXIII Sesji  Rady Miejskiej.

Protokółowała:                                   Sekretarz   Sesji :                     Przewodniczący  Rady 

Alicja Dutkiewicz                             Tomasz Charążka                           Henryk Zasępa

       


